二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份
5%的情况

截至本报告书签署日，除盛航股份外，信息披露义务人苏州钟鼎五号股权投资基金合伙企业（有
限合伙）在境内上市公司东莞怡合达自动化股份有限公司（证券代码：301029）中拥有权益的股份达到
5.6301%。

第三节 权益变动目的及持股计划
一、本次权益变动的原因及目的
信息披露义务人及其一致行动人基于自身资金需求，通过集中竞价、大宗交易方式减持其持有公

司的部分股份；同时，因公司完成 2021 年限制性股票激励计划的预留授予登记、总股本增加，导致信
息披露义务人及其一致行动人合计持股比例被动稀释。 上述事项导致信息披露义务人及其一致行动
人的持股比例由 8.449087%下降至 4.9999996%，不再是公司持股比例 5%以上的股东。

二、信息披露义务人在未来 12个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份计划
信息披露义务人通过盛航股份于 2022年 5月 24日披露了《关于持股 5%以上股东及其一致行动

人减持股份的预披露公告》（公告编号：2022-048）。 钟鼎五号基金及其一致行动人钟鼎湛蓝基金计划
自减持预披露公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内，以集中竞价交易方式、大宗交易方式合计
减持本公司股份不超过 5,973,426股，即不超过公司总股本的 3.5%。 其中：通过集中竞价方式进行减
持的，减持数量不超过 3,413,386股，且在任意连续 90个自然日内减持的股份总数不超过公司股份总
数的 1%；通过大宗交易方式进行减持的，减持数量不超过 2,560,040股，且在任意连续 90 个自然日内
减持的股份总数不超过公司股份总数的 2%。（以下简称“本轮减持计划”）

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人已累计减持 5,866,934 股，其本轮减持计
划期限尚未届满，信息披露义务人及其一致行动人将持续履行信息披露义务。信息披露义务人在未来
12个月内无增持公司股份的计划。

第四节 权益变动方式
一、本次权益变动的方式
本次权益变动方式为信息披露义务人及其一致行动人通过深圳证券交易所集中竞价及大宗交易

的方式减持公司股份，以及公司总股本变动导致信息披露义务人及其一致行动人持股比例被动稀释。
本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司 14,420,000 股，占减持预披露时

公司总股本的 8.4491%。
本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司 8,553,066 股，占目前上市公司

总股本的 4.9999%。
二、本次权益变动情况说明
本次权益变动的具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持日期 减持价格区间
（元/股） 减持数量（股）

占公司总股本
比例
（按减持时总股本计算）

钟鼎五号基金

集中竞价 2022.6.28-
2022.7.22 20.53-20.69 1,550,000 0.9082%

大宗交易 2022.8.10-
2022.8.16 23.05-25.03 2,550,000 1.4941%

被动稀释 2022.9.30 -- 0 0.0122%

集中竞价 2022.10.25-
2022.12.7 24.7-28.82 1,302,834 0.7616%

钟鼎湛蓝基金

集中竞价 2022.6.28-
2022.7.22 20.53-20.69 146,000 0.0855%

被动稀释 2022.9.30 -- 0 0.0015%

集中竞价 2022.10.24-
2022.12.7 24.7-28.82 318,100 0.1860%

合计 -- -- 5,866,934 3.4297%

注：1、上表中合计减持比例，为合计减持股数占公司目前总股本的比例，该数据与各项减持比例
相加存在差异，系公司总股本变动及四舍五入所致。

2、由于本次权益变动期间，公司完成 2021 年限制性股票激励计划的预留授予登记，2022 年 9 月
30日，公司总股本由 170,669,333股增加至 171,061,333股。 钟鼎五号基金、钟鼎湛蓝基金持有公司股
份被动稀释，持股比例分别下降 0.0122%和 0.0015%。

三、本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股 ） 占减持预披露时
总股本比例 股数（股 ） 占目前总股本比

例

钟鼎五号基金

合计持有股份 13,180,065 7.7226% 7,777,231 4.5465%

其中：
无限售条件股份 13,180,065 7.7226% 7,777,231 4.5465%

有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

5 钟鼎湛蓝基金

合计持有股份 1,239,935 0.7265% 775,835 0.4535%

其中：
无限售条件股份 1,239,935 0.7265% 775,835 0.4535%

有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

合计

合计持有股份 14,420,000 8.4491% 8,553,066 4.9999%

其中：
无限售条件股份 14,420,000 8.4491% 8,553,066 4.9999%

有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

注：由于本次权益变动期间，公司完成 2021年限制性股票激励计划的预留授予登记，2022年 9月
30日，公司总股本由 170,669,333股增加至 171,061,333股。本次事项导致本次权益变动过程中公司总
股本发生变化。

四、本次权益变动对上市公司的影响
信息披露义务人不属于上市公司控股股东或实际控制人， 本次减持股份不会导致公司控制权发

生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，也不存在损害上市公司利益的情形。
五、信息披露义务人所持有股份权利受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的上市公司股票均为无限售流通股，不存在质押、冻
结等任何权利限制的情况。

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况
除本报告书披露的信息外， 信息披露义务人在本报告书签署日前六个月内不存在其他买卖上市

公司股份的情况。
第六节 其他重大事项
截至本报告书签署日， 信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披

露。除本报告书所披露的信息外，不存在与本次权益变动有关的其他重大事项和为避免对本报告书内
容产生误解而必须披露的其他重大信息， 亦不存在中国证监会或者证券交易所依法要求信息披露义
务人提供的其他信息。

第七节 备查文件
一、备查文件
1、信息披露义务人的营业执照复印件；
2、信息披露义务人主要负责人的名单及其身份证明文件；
3、中国证监会或深交所要求的其他文件。

[…]

最后一个交易日当日止 ，解除限售数量占获授限制性股票数量的 30%；
（3） 公司未发生本表第 1 行所述情形 ，2021 年归属于上市公司股东的净利润为 146,077,934.95 元 ， 实现同比增长
36.12%，满足公司层面成就条件；本次拟于第一个限售期届满时解除限售的相关激励对象 ，截至本公告日 ，满足本表
第 2 项、第 4 项成就条件；
（4） 如在第一个解除限售期届满前，激励对象出现 《2021 年限制性股票激励计划（草案）》及其他相关文件中规定的不
得解除限售的情形 ，公司将不予解除并按照规定履行相关审议程序。

综上， 公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件已经成
就，解除限售 84 名激励对象持有的 297,000 股限制性股票，占截至本公告日公司总股本的 0.1594%。
以上解除限售的限制性股票不包括 3名已离职激励对象持有的限制性股票， 该等限制性股票公司后
续将履行回购注销审议程序。

三、本次实施的股权激励计划与股东大会审议通过的股权激励计划存在差异的说明
2021年 6月 15日，公司第八届董事会第七次会议和第八届监事会第八次会议审议通过了《关于

调整公司 2021 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》《关于向激励对象首次授予限制性股票的议
案》，由于公司在此期间实施了利润分配，因此对公司 2020年度股东大会审议通过的激励计划中规定
的授予价格进行调整。 具体内容详见 2021年 6月 17日披露于中国证监会指定的信息披露网站巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。
截至本公告披露日，预留限制性股票的授予对象中有 3名员工因个人原因离职，不再符合激励条

件，公司后续将根据《2021 年限制性股票激励计划（草案）》《授予协议书》的约定，对其已获授但尚未
解除限售的 10,000股限制性股票履行回购注销审议程序。 基于上述，本次预留限制性股票中拟解除
限售股份将调减 10,000股的 30%，即本次合计解除限售股份调减至 297,000股。

除上述情况外，本次实施的股权激励计划与公司 2020年度股东大会审议通过的股权激励计划内
容一致。

四、公司 2021年限制性股票激励计划预留授予的解除限售的限制性股票上市流通安排
（一）本次解除限售股份的上市流通日：2022年 12月 12日（星期一）
（二）本次符合解除限售条件的激励对象共计 84人，可解除限售股数为 297,000股，占本公告披露

日公司总股本的 0.1594%。 具体情况如下：
姓名 职务 获授的限制性股票数

量（万股）
本次解除限售限制性股票
数量（万股）

剩余未解除限 售限 制性股 票数
量 （万股 ）

一、董事 、高级管理人员

- - - - -
二、其他激励对象

核心业务技术服务人员
合计 84 人 99.00 29.70 69.30

五、本次解除限售后公司股本结构变动情况

股份性质
本次解除限售前 本次变动 本次解除限售后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量
（增+/减-） 股份数量（股） 占比（%）

一、有限售条件的股份 73,179,159 39.27 -297,000 72,882,159 39.11
股权激励限售股 4,462,900 2.39 -297,000 4,165,900 2.24
高管锁定股 40,000 0.02 0 40,000 0.02
首发前限售股 68,676,259 36.85 0 68,676,259 36.85
二、无限售条件股份 113,167,841 60.73 +297,000 113,464,841 60.89
三、总股本 186,347,000 100.00 186,347,000 186,347,000 100.00

注： 以上股本结构的变动情况以解除限售事项完成后中国证券登记结算公司深圳分公司出具的
股本结构表为准。

六、备查文件
1、第八届董事会第十二次会议决议及独立董事意见；
2、第八届监事会第十三次会议决议及监事会核查意见；
3、 北京国枫律师事务所关于长春吉大正元信息技术股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划

之第一次解除限售及回购注销部分限制性股票相关事项的法律意见书；
4、上市公司股权激励获得股份解除限售申请表。
特此公告。

长春吉大正元信息技术股份有限公司
董事会

二〇二二年十二月八日